

P. Nawrocki  
DYREKTOR WYDZIAŁU  
Atkad...  
Dujak

p. Gruba  
29.10.2015  
Z-CADYREKTORA WYDZIAŁU  
Przemysław Markowski

Zastępca Prezydenta Miasta Poznania

2015 10. 28

WPLYNEŁO DNIA 2015 -10- 29 WPLYNEŁO DNIA

Znak sprawy: Or-V.152.1.783.2015  
Lotus: 221015-1769

URZĄD MIASTA POZNANIA 02  
Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta  
WPLYNEŁO DNIA 27. 10. 2015 WPLYNEŁO DNIA  
Lotus: 221015-1769

Szanowny Pan  
Dawid Abramowicz  
Przewodniczący  
Zarządu Osiedla Świerczewo  
Za pośrednictwem  
Wydziału Wspierania Jednostek  
Pomocniczych Miasta

Poznań, 22 października 2015 r.

Szanowny Panie,

odpowiadając na Pana pismo dotyczące podjęcia działań związanych z nielegalnym umieszczaniem pojemników z odzieżą używaną na gruntach należących do Miasta Poznania, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Postępowania w sprawie bezumownego korzystania z gruntów miejskich prowadzone są przez jednostki, którym powierzono przedmiotowe tereny. W przypadku, gdy nie wskazano jednostki, która zarządza danym terenem właściwy w sprawie jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Poznania.

Obecnie w powyższym Wydziale prowadzone jest 36 postępowań w sprawie bezumownego korzystania z gruntu na którym posadowiono kontener na odzież używaną, 15 postępowań zostało zakończonych poprzez usunięcie kontenerów lub przekazanie sprawy do właściwej jednostki.

Należy przy tym zauważyć, że PPHU Wtórpol Leszek Wojteczek Sp. z o.o. jest właścicielem jedynie części kontenerów na odzież używaną, które wydzierżawił osobom trzecim. Postępowanie związane z usuwaniem kontenerów i obciążanie z tytułu bezumownego korzystania z gruntów należących do Miasta Poznania jest skierowane do faktycznie władających kontenerami tj. w tym przypadku ich dzierżawców.

Kontenery na odzież używaną pojawiają się także w obrębie pasów drogowych administrowanych przez Zarząd Dróg Miejskich. ZDM nie wydaje zezwoleń na umieszczanie w pasie drogowym kontenerów na odzież używaną, dlatego w sytuacji gdy pracownicy jednostki stwierdzą, że na takim terenie znajduje się kontener, wszczynane jest postępowanie administracyjne zmierzające do jego usunięcia. ZDM prowadzi stały monitoring pasów drogowych zgodnie z planowymi kontrolami, które odbywają się co dwa tygodnie oraz doraźnie w przypadku interwencji mieszkańców, radnych lub rad osiedli. W bieżącym roku ZDM prowadził 54 postępowania związane z zajęciem pasa drogowego przez kontenery, 39 z nich zostało zakończonych ich usunięciem.

Mając powyższe na uwadze można stwierdzić, że jednostki miejskie podejmują działania związane z uregulowaniem kwestii tytułu prawnego do zajęcia terenu na którym są postawione kontenery. Zapewniam Pana, że Miasto Poznań będzie kontynuować powyższe działania i dążyć do ich jeszcze większego zintensyfikowania. Obecnie przygotowywane jest wystąpienie do Komisji Gospodarki

Komunalnej i Mieszaniowej Rady Miasta Poznania w sprawie wprowadzenia projektowanych zmian do Zarządzenia Prezydenta Miasta Poznania nr 745/2013/P w sprawie wydierżawiania i wynajmowania nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta Poznania lub ich części. Jeżeli proponowane zapisy zostaną wprowadzone, to od 1 stycznia 2016 r. stawka za zajęcie 1m<sup>2</sup> gruntu pod kontener na odzież używaną będzie wynosiła 100 zł miesięcznie, co powinno skutecznie wpłynąć na poprawę obecnego stanu rzeczy.

Inną kwestią, o której należy wspomnieć jest problematyka związana z gospodarką odpadami. Niewątpliwie idea zbiórki zużytej odzieży stanowi ważny element ich selektywnej zbiórki. Zużyta odzież jest w świetle obowiązującego prawa klasyfikowana jako odpady, dlatego pojemniki na odzież należy traktować jako pojemniki na odpady.

Prowadzenie działalności w zakresie gospodarowania odpadami wymaga uzyskania zezwolenia na transport i zbieranie odpadów. Ponadto, w przypadku odpadów komunalnych, w tym również odzieży, niezbędne jest także posiadanie wpisu do rejestru działalności regulowanej.

W związku z niewłaściwym postępowaniem przedsiębiorstwa Wtórpol w zakresie zbiórki zużytej odzieży, które narusza przepisy ustawy o odpadach oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Poznania zwrócił się do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu z prośbą o podjęcie działań w tym przedmiocie.

Wydział Gospodarki Komunalnej podjął także działania związane ze zmianą obowiązującego w Poznaniu regulaminu utrzymania czystości i porządku. W regulaminie powinny znaleźć się zapisy dotyczące selektywnej zbiórki zużytej odzieży, w tym określenie rodzajów pojemników do ich gromadzenia oraz miejsc ich ustawienia, a w szczególności zakaz ustawiania pojemników w miejscach dla których nie uzyskano zgody właściciela, bądź zarządcy terenu. Tego rodzaju regulacje umożliwią skuteczne podejmowanie działań przez Straż Miejską, która zyska uprawnienie do nakładania kar na podmioty, które nie dostosują się do zapisów regulaminu.

Łącząc wyrazy szacunku, wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia będą dla Pana wyczerpujące i przyjmie je Pan ze zrozumieniem.

z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA  
Mariusz Wiśniewski